
 

                                      
   

                    Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 
  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

VISTO l’articolo 56, co. 7, del vigente Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 
VISTO il proprio Decreto n. 496 del 24.05.2017, con il quale è stato 

autorizzato l’intervento relativo al Servizio di accoglienza, assistenza e 
reperimento alloggio per studenti e ospiti stranieri per una durata 
quadriennale; 

 
VISTA la Determina dirigenziale, DD n. 951 del 12.10.2017, con la quale è 

stata indetta la procedura negoziata ex art. 36 c. 2, lett. b) del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., finalizzata all’ affidamento del predetto Servizio di 
accoglienza, assistenza e reperimento alloggio per studenti e ospiti 
stranieri per una durata quadriennale e per un importo complessivo 
massimo stimato pari ad euro 200.000,00 ed emanato apposito Avviso 
esplorativo;        

  
VISTO il Decreto del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale e 

Relazioni con il Pubblico n. 95 del 18/01/2018, con il quale, ai sensi 
dell’articolo 56, co. 6, del citato Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, constatata la regolarità 
della procedura a seguito dell’istruttoria condotta dall’Ufficio Contratti 
per Forniture sotto soglia, è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione formulata dal Seggio di gara nella seduta pubblica del 
12.01.2018; 

 
PRESO ATTO della mail pervenuta in data 22.01.2018, con la quale l’Ufficio 

Contabilità ed Adempimenti Fiscali ha comunicato l’esito positivo delle 
verifiche dallo stesso condotte in ordine al possesso dei requisiti 
economico-finanziari in capo alla società International Students Union 
s.r.l.;  

 
 

      

DECRETA 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
8/

66
 d

el
 2

5/
01

/2
01

8
F

irm
at

ar
i: 

B
E

LL
O

 F
ra

nc
es

co



 

l’aggiudicazione della procedura negoziata ex art. 36 c. 2, lett b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
relativa all’affidamento del Servizio di accoglienza, assistenza e reperimento alloggio per 
studenti e ospiti stranieri a favore della società International Students Union s.r.l., per una 
durata quadriennale, alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica presentata, 
nonché al ribasso offerto pari al 20,07% sull’ importo soggetto a ribasso pari ad euro 100,00, 
dal quale scaturisce un importo pari ad euro 79,93 oltre IVA, quale corrispettivo per il servizio 
reso a favore di ciascun soggetto,  con oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero. 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

     Dott. Francesco Bello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Contratti per Forniture sotto soglia  

Responsabile ad interim: Sig.ra Elena Cesaro 
LM 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

G
/2

01
8/

66
 d

el
 2

5/
01

/2
01

8
F

irm
at

ar
i: 

B
E

LL
O

 F
ra

nc
es

co


